
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

*** Cop ia  *** 
 

 

COMUNE DI ACQUAFORMOSA 
PROVINCIA DI COSENZA 

  
Via San Francesco - 87010 Acquaformosa  

 Tel. 0981 949121  Fax. 0981 949881    
Cod.Fis. 83001070784 – P.I. 00393710785 – C.C.P. 12853875 

http://www.comune.acquaformosa.cs.it   -   E-mail sindaco@comune.acquaformosa.cs.it 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

DELL'AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 
 

REG. SETTORE  N. 91 DEL 01/07/2024 
REG. GENERALE  N. 203 DEL 01/07/2024 

 
 
 

 

OGGETTO: Abbonamento annuale a "Progetto Omnia-soluzione integrata per la 
P.A. locale" della società "Grafiche E. Gaspari Srl" di Cadriano di Granarolo E. 
(BO) - Impegno di spesa - 
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno uno  del mese di  luglio,  nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco, con il quale è stato nominato  il  responsabile del Servizio 
Amministrativo e Finanziario del Comune di Acquaformosa; 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29/12/2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026; 
PREMESSO che ai fini di una maggiore informazione pratica ed efficiente dell’attività Amministrativa, è 
necessario dotare l’Ente di Banche dati integrate e modulistica; 
CHE allo scopo, a seguito di analisi di mercato (ricerca su internet delle banche dati integrate e modulistica) 
le banche dati che più rispondono alle esigenze attuali di questo Ente sono quelle prodotte dalla Società 
“GRAFICHE E. GASPARI” da Cadriano di Granarolo E. (BO); 
CONSIDERATO che dall’agente di zona della suddetta società è stato presentato “preventivo-offerta”, 
acquisito al protocollo generale dell’Ente in data 01/07/2024 al n. 1676 relativo alle seguenti sezioni: 

 MEMOWEB 
 RACCOLTE NORMATIVE 
 MODULISTICA JOB 
 RASSEGNA STAMPA 
 SCADENZARIO ADEMPIMENTI 

relative a tutte le aree tematiche dell’ Ente; 
PRESO ATTO che nonostante  sul MEPA, esista analogo prodotto, individuato con Codice DCOMTT9, il cui 
costo  per la sola sezione MODULISTICA  è superiore e quindi non conveniente dal punto di vista 
economico rispetto all’offerta di che trattasi; 
CHE l’importo annuale dell’offerta in questione, è di € 1.040,00 IVA compresa, e risulta congrua anche per il 
criterio di economicità a cui l’Ente è tenuto ad adeguarsi  come per legge; 
VISTO il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
VISTO  il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il d.Lgs. 12/04/2006, n. 163; 

http://www.comune.acquaformosa.cs.it/
mailto:sindaco@comune.acquaformosa.cs.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE». 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO  lo Statuto Comunale del Comune; 
VISTO  il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Acquaformosa; 
VISTO l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
PRESO ATTO dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000 
nonché dei pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del tuel; 
DARE ATTO che alla presente procedura risulta attribuito il codice CIG:  B23AE4CDDB; 
 

D E T E R M I N A 
 

la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.040,00 IVA compresa in favore della Società “GRAFICHE E. 
GASPARI SRL”,P.iva n. 00089070403, di Cadriano di Granarolo E. (BO), per l’abbonamento annuale al 
progetto Omnia – soluzione integrata per la P.A. locale, comprendente : MEMOWEB – RACCOLTE 
NORMATIVE – MODULISTICA JOB – RASSEGNA STAMPA – SCADENZARIO ADEMPIMENTI; 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.040,00 IVA compresa come per legge  sul capitolo di spesa n. 
130/6/1, cod. 01.02.  per € 977,50 e sul capitolo 130/4/1, cod. 01.02.1, per € 62,50 del Bilancio di Previsione 
2024-2026; 
DI RISERVARSI di procedere, con separati atti alla liquidazione dei pagamenti, derivanti dalla fornitura delle 
banche dati integrate e da effettuare previa presentazione di regolare fattura;    
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, sarà 
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 
DI TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio finanziario per la registrazione della presente  

prenotazione 

 
 
 

 Il Responsabile di Procedimento 

 

 

F.to: Rag. Leonardo ALTIERI  
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa favorevole, ai 
sensi dell'articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000, sul presente atto. 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: Rag. Leonardo ALTIERI 
 
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Importo della Spesa: € 1.040,00 
 

Impegno contabile: 232-233 
 

Intervento: 130/6/1 – 130/4/1 
 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 - is, comma 1, del 
vigente Decreto Legislativo n°267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 
esecutivo. 

  

Acquaformosa, li 01/07/2024 
 

 Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Rag. Leonardo ALTIERI 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 15/07/2024  Il Responsabile del ServizioRag. Leonardo 

ALTIERI 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.  Registro Pubblicazione 
 
Si attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on Line del Comune dal 
15/07/2024 al 24/07/2024 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Acquaformosa, lì 15/07/2024 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Rag. Leonardo ALTIERI  


